

Nr 310.

Av herr **E. A. Nilson** i Örebro, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 180, angående upplåtande av änkesäte åt Hennes Kungl. Höghet Kronprinsessan.*

Uti proposition nr 180 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att utfästa och förklara att, därest Hennes Kungl. Höghet Kronprinsessan Margareta Victoria Augusta Charlotta Norah kommer att överleva sin gemål, hon skall äga att såsom änkesäte tillträda och med full nyttjanderätt besitta Ulriksdals slott med underlydande jord samt tillhörande byggnader och inventarier, dock mot skyldighet att för berörda staten tillhöriga inventarier och den vid slottet befintliga parkanläggningen ansvara.

Uti proposition nr 179 har Kungl. Maj:t vidare föreslagit riksdagen medgiva att till gäldande av kostnaderna för utförande, i huvudsaklig överensstämmelse med ett av arkitekten hos överintendentsämbetet greve S. Cronstedt upprättat förslag med däri av ämbetet föreslagna jämkningar, av vissa restaureringsarbeten å Ulriksdals slott intill ett belopp av 296,000 kronor ävensom till gäldande av ränta, i den mån medel av riksmarskalksämbetet för ändamålet upplånats, må av djurgårdskassans överskottsmedel årligen under erforderlig tid, räknat från och med innevarande år, användas ett belopp av högst 30,000 kronor.

De båda propositionerna, som onekligen äga ett intimt samband med varandra, hava till förberedande behandling överlämnats till olika utskott.

Ulriksdals slotts lämplighet som änkesäte åt Hennes Kungl. Höghet Kronprinsessan synes mig särdeles tvivelaktigt om hänsyn toges till den förändring, som trakten omkring Ulriksdals slott kommer att undergå i och genom uppförande av kasernetablissemang för i Stockholm förlagda truppförband, varom utredning för närvarande pågår i arméfördelningens fortifikationsdepartement.

1915 års riksdag beslöt i anledning av framställning från Kungl. Maj:t, att även Kungl. krigsskolan skall å tid, varom framdeles kommer att bestämmas, förflyttas till Järvafältet, och lärer avsikten vara, att även denna skall förläggas till plats i närheten av Ulriksdals slott.

Den tanken har då uppstått, om man ej borde söka att förverkliga en av Konung Gustaf III närd plan att för krigsskolans förläggning kunna taga i anspråk Ulriksdals slott. Till mig har uppgivits, att de för krigsskolans byggnader erforderliga medlen härigenom skulle kunna minskas med omkring 500,000 kronor, med utgångspunkt från slottets nuvarande skick. Såsom av propositionen nr 179 närmare framgår begäres för vissa restaureringsarbeten vid Ulriksdals slott omkring 300,000 kronor. De båda beloppen tillsammans utgöra sålunda 800,000 kronor. För den summan vill det förefalla, att ett lämpligt änkesäte för Hennes Kungl. Höghet Kronprinsessan skulle kunna anskaffas, eventuellt uppföras med det läge och av den beskaffenhet, att det kunde bereda medlemmar av Kungl. familjen en bostad, som motsvarar nutida fordringar på bekvämlighet.

Då Ulriksdals slott jämte tillhörande byggnader äro ställda till den regerande Konungens och den Kungliga familjens disposition, förutsätter ju ensamt den omständigheten en närmare utredning för den händelse att den tanke, jag här givit uttryck åt, skulle anses äga något värde.

I anledning av det anförda hemställes,

att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 180 må besluta allenast att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning beträffande beredande av annat änkesäte för Hennes Kungl. Höghet Kronprinsessan än Ulriksdals slott och att därvid överväga bland annat möjligheten och lämpligheten av att taga Ulriksdals slott i anspråk för Kungl. krigsskolan.

Stockholm den 9 maj 1916.

E. A. Nilson.
